## 札幌テレビ放送、ドローンショー事業社とパートナー契約を締結

~北海道内でのドローンショー事業の拡大に向けて連携~

## **STV**札幌テレビ放送





画像はイメージです(株式会社ノースドローンショーより提供)

札幌テレビ放送株式会社(本社:北海道札幌市中央区、以下「STV」)は、株式会社ノースドローンショー(本社:東京都世田谷区 拠点:北海道上士幌町、以下「NDS」)と北海道内でのドローンショー事業のさらなる拡大に向け、2024年 II 月 I 日にパートナー契約を締結いたしました。

この締結により、STV は既存顧客に対して新たな提供コンテンツの一つとしてドローンショーのセールスを行ったり、既存事業のイベント企画・運営においてドローンショーを活用したりと、NDS と共に北海道内でのドローンショービジネスの拡大に向けて連携することを発表いたします。

STV は引き続き、テレビの枠組みを超えたエンターテインメントの可能性を模索しチャレンジを続けていきます。

## ◆背景及び目的

世界的にドローンショー市場は右肩上がりになっています。花火やスポーツイベント、ライブ等の演出に欠かせないものとなってきました。日本国内でも、日経トレンディ「24年ヒット予測」第 | 位にドローンショーが選定され、全国各地で毎週のように実施されるようになり、身近なコンテンツとなってきました。

ただ、北海道エリアに関しては圧倒的に実施件数が少ない状況が続いています。 その大きな理由の一つは、ドローン輸送などによる実施コストの問題です。 NDSでは一定数のドローンを北海道内で管理することで、車両のみでの輸送が可能となり、 北海道内でショーを実施する際の輸送コストを抑えることができる点を強みとしています。

この NDS のコスト競争力を武器にしながら、そこに STV のコンテンツプロデュース力を 掛け合わせることで、北海道内のエンターテインメント領域においてドローンショービジネスを 拡大させ、北海道の皆様に、よりドローンショーを身近に感じてもらうことを目的としています。

## ◆株式会社ノースドローンショー(NDS) 概要

ドローンショーでワクワクやドキドキを。全てのマチ、ヒトに、もっと身近に。をテーマに、 リーズナブルな価格でのドローンショー提供を目指す。

- ・会社名:株式会社ノースドローンショー
- ·代表:代表取締役 菅沼 利文
- ·設立: 2024年5月
- ・事業内容:ドローンショー事業/クリエイティブ事業
- ·所在地:<本社> 東京都世田谷区成城2-36-13-110

<北海道拠点> 北海道上士幌町上音更東 | 線 274 番地の | KIS